Grave has gathered a number of styles to illustrate the practice in the period from Kennedy to the Duke of Ross: among these there are documents belonging to the time of Schevez.

VIII.

¹ BULL OF INNOCENT VIII. TO JAMES III. (AP. 20, 1487).

Consueverunt Romani pontifices predecessores nostri Catholicorum regum petitiones illas presertim per quas eorum et aliorum animarum saluti consulitur ad exauditionem gratam libenter admittere et (in) provisionibus ecclesiarum omnium cathedralium, et quorum fructus redditus et proventus ducentorum florenorum auri de camera secundum communem estimationem valorem annum transcendunt monasteriorum, de suffragiis suorum sancte Romane ecclesie cardinalium magna cum maturitate procedere et, ad statum sincere obsequentium regum et temporalium dominorum regnorum et dominiorum in quibus ecclesie et monasteria ipsa consistunt debitum respectum habentes, nonnunquam de sedis apostolice benignitate et singulari ac precipua gratia in provisionibus ipsis faciendis supersedere ad tempus intra quod ipsi reges et temporales domini possent, si vellent, eosdem pontifices de ecclesiarum et monasteriorum hujusmodi prosperis successibus (per) statuum suorum conservatores quod illis magis de persona unius quam alterius provideatur certificare et pro (provisionibus) illorum quos ad eorum regimina idoneos et eis gratos et fidos esse cognoverint humiliter supplicare; et ea propter ad summe devotionis affectum et fidei sinceritatem quibus te et predecessores tuos Scotie reges Romanam ecclesiam

Places
under in-
terdict.

¹ From a careless transcript in MS. Liber Pluscardensis.

venerari dubiis etiam temporibus ostendistis debitum respectum habentes, tuis supplicationibus inclinati *tibi tuisque successoribus Scotie regibus qui pro tempore erunt et in simili devotione prefate ecclesie permanserint tueque et illorum conjugibus et filiis ut dum te vel eos ad loca ecclesiastico interdicto supposita declinare contigerit* quam diu ibidem tu vel successores conjuges et filii permanserint in illis et locis circumvicinis loco in quo te et illos esse continget *infra familiam propinquis misse et alia divina officia solempniter, etiam campanis pulsatis januis apertis, possint libere et licite celebrari* et alia in illis fieri sine alicujus irregularitatis aut pene incursu vel ullo conscientie scrupulo *proinde ac si non essent interdicto supposita* censeaturque interdictum ipsum tua et successorum tuorum conjugum et filiorum predictorum inibi presentia eo ipso summotum pro eo tempore quo te tuosque successores conjuges et filios predictos ibidem esse continget, apostolica auctoritate concedimus; *et eorundem predecessorum vestigiis inherendo contentamur et volumus* prout etiam venerabilibus fratribus nostris Willelmo Archiepiscopo Sancti Andree et Roberto episcopo Glasguensi oratoribus tuis ad nos pro prestanda solita dicte sedi obedientia destinatis verbo diximus, *occurrentibus vacationibus ecclesiarum et monasteriorum hujusmodi regni et dominiorum tuorum, in providendo . . . ad minus per octo menses supersedere tuasque et . . . successorum tuorum regum Scotie in simili fide et devotione perseverantium interim desuper literas et humiles supplicationes durante dicto tempore octo mensium expectare* ut illis intellectis salubrius possimus ad provisiones ipsas prout expedire cognoverimus procedere, successoribus nostris suadentes ut in provisionibus hujusmodi hoc idem studeant parifirmiter observare.